Nestes Termos
O DEFERIDO O INDEFERIDO

Pedem Deferimento

Sala das Sessões. 27 d

R SIEN 4  S BETTI 	MARIO RO

bril de 2 1.

e„L .
S BITTE 	RT

ANAUTO 	GOUVEA MARIO CES FABIANO

CÂMARA MUNICIPAL DE TAMARANA
ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO 066/2021

ASSUNTO: Desenvolver/elaborar parcerias com clínicas de reabilitação ou criar no
município Centro Reabilitação para apoio dos dependentes químicos/álcool, bem
como para os moradores de rua.

REQUERENTES: Hector Siena Augusto Gobetti, Juninho Bittencourt. Anauto
Souza de Gouvea, Silvano Rodrigues de Oliveira e Tega Fabiano.

REQUERIDO: EXECUTIVO MUNICIPAL.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação visa solucionar o problema que vem se agravando em
nosso Município, atendendo e dando condições de tratamento para os dependentes
químicos, dependentes de álcool bem como os moradores de rua.

Somente com o apoio do Estado é possível oferecer tratamento, uma vez que a
maioria não tem condições de custear o tratamento.

Indicamos a mesa, depois de cumpridas as formalidades regimentais, seja
oficiado a Exmo. Sra. Prefeita Municipal, solicitando tais providências.

AO EXMO SENHOR
SILVANO RODRIGUES DE OLIVEIRA
PRESIDENTE CÂMARA MUNICIPAL
NESTA.

	00000001